тш
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
. /J. Ло/Л

г. Яровое

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Яровое Алтайского края
от 31.03.2017 № 298

Руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края, Постановлением Администрации Алтайского края от 22.10.2014 №
492 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Содействие
занятости населения Алтайского края» на 2015-2020 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 31.03.2017 № 298
«Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое
Алтайского края» на 2017-2020 годы (в редакции от 26.06.2017 № 588 от 29.09.2017
№ 887, от 27.12.2017 № 1177, от 30.05.2018 № 495, 23.10.2018 № 1026) изменения
согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Веремеенко JI.H.)
осуществлять финансирование данной программы в пределах средств,
предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на очередной
финансовый год.

3. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».
, 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова

Г лава города В.Н.Самобочий

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от ЛВ У /  2018 №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 31.03.2017 № 298 «Содействие занятости

населения муниципального образования город Яровое Алтайского края»
на 2017-2020 годы

В муниципальной программе «Содействие занятости населения
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017- 2020 годы,
утвержденной названным выше постановлением (далее -  «программа»):

1 В паспорте программы «Содействие занятости населения
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017- 2020 годы

Объемы финансирования
программы

2017
2020 г

2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

Всего тыс.
руб.

52663,1 12089,3 11140,8 14716,0 14717,0

Г ородской
бюджет

1748,6 347,0 471,2 465,2 465,2

Краевой
бюджет

5491,4 1293,2 1239,6 1478,8 1479,8

Федеральный
бюджет

41976,0 9317,0 8659,0 12000,0 12000,0

Внебюджетны
е средства

3447,1 1132,1 771,0 772.0 772,0

реализации программы:
абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет 52663,1 тыс. руб.».

3. В паспорте подпрограммы 1 позицию таблицы «Объемы

Объемы
финансирования
подпрограммы

2017
2020 г

2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

Всего тыс. руб. 52295,0 12046,5 10975,5 14636,0 14637,0

Г ородской
бюджет

1380,5 304,2 305,9 385,2 385,2

Краевой
бюджет

5491,4 1293,2 1239,6 1478,8 1479,8

Федеральный
бюджет

41976,0 9317 8659,0 12000,0 12000,0

Внебюджетные
средства

3447,1 1132,1 771,0 772,0 772,0

4. В разделе 3 Объем финансирования подпрограммы 1:
абзац 2 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 составляет
52295,0 тыс. рублей».

5. В приложении 2 программы заменить следующие позиции таблицы «Перечень мероприятий муниципальной
программы» на:

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализа

ции

Участник
программы

Сумма расходов,.тыс. рублей Источник
и
финансир
ования

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Цель. Создание условий для

эффективного рынка труда,
обеспечивающего
стабильный рост качества
занятости и уровня жизни
населения города Яровое

2017
2020

12089,3 11140,8 14716,0 14717,0 52663,1 Всего, в
т.ч.:

9317,0 8659 12000,0 12000,0 41976,0
федераль

ный
бюджет

1293,2 1239,6 1478,8 1479,8 5491,4 краевой
бюджет

347,0 471,2 465,2 465,2 1748,6 городско
й бюджет

1132,1 771,0 772,0 772,0 3447,1

Внебюдж
етные

источник
и

Подпрограмма 1 «Содействие э<)фективной занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
2. Цель. 1. Повышение

занятости населения города
Яровое и обеспечение прав
граждан на защиту от безра
ботицы

2017
2020

12046,5 10975,5 14636,0 14637,0 52495,0 Всего, в
т.ч.:

9317,0 8659 12000,0 12000,0 41976,0
Федераль

ный
бюджет

1293,2 1239,6 1478,8 1479,8 5491,4 Краевой
бюджет

385,2 1380,5 Городско
й бюджет304,2 305,9 385,2

1132,1 771,0 772,0 772,0 3447,1

Внебюдж
етные
источник
и

3. Задача 1.1. Обеспечение
экономики города трудовыми
ресурсами, необходимыми
для устойчивого социально
экономического развития

2017
2020

842,7 837,7 911,5 911,5 3503,4 Краевой
бюджет

6. Мероприятие 1.1.3.
Профессиональная
подготовка, переподготовка и
повышение квалификации
безработных граждан,
включая обучение в другой
местности

2017
2020

Учебные
заведения,
ЦЗН
г. Яровое,
работодате
ли

747,0 737,2 792,0 792,0 3068,2 Краевой
бюджет

7. Мероприятие 1.1.4.
Профессиональная
подготовка, переподготовка и
повышение квалификации
женщин в период отпуска по
уходу за ребенком до
достижения им возраста 3 лет

2017
2020

Отдел по
труду,
ЦЗН
г. Яровое,
работодате
ли

61,2 72,8 82,0 82,0 298,0 Краевой
бюджет

9. Мероприятие 1.1.6.
Оказание населению и
работодателям
государственных услуг по
информированию о

2017
2020

Отдел по
труду,
ЦЗН
г. Яровое,

работодате

26,5 27,7 14,5 14,5 83,2 Краевой
бюджет

положении на рынке труда ли

10. Задача 1.2. Содействие
сохранению имеющихся и
созданию новых рабочих
мест, отвечающих стандартам
социальной ответственности

2017
2020 1886,8 1478,8 1724,5 1725,5 6815,6 Всего, в

т.ч.:
Федераль

ный
бюджет

450,5 401,9 567,3 568,3 1988,0 Краевой
бюджет

304,2 305,9 385,2 385,2 1380,5 Г ородско
й бюджет

1132,1 771,0 772,0 772,0 3447,1

Внебюдж
етные

источник
и

11. Мероприятие 1.2.1.
Организация временного
трудоустройства безработных
граждан, испытывающих
трудности в поиске работы

2017
2020

Отдел по
труду,
ЦЗН
г. Яровое,
работодате
ли

37,3 23,0 57,2 57,2 174,7 Краевой
бюджет

141,3 70,0 70,0 70,0 351,3

Внебюдж
етные

источник
и

12. Мероприятие 1.2.2.
Организация проведения
оплачиваемых общественных
работ

2017
2020

Отдел по
ТРУДУ,
ЦЗН
г. Яровое,

работодате
ли

207,6 194,4 350,0 350,0 1102,0 Краевой
бюджет

130,2 57,5 115,2 115,2 418,1 Городско
й бюджет

962,1 500,0 500,0 500,0 2462,1
Внебюдж

етные
средства

) )
21. Задача — 1.3. • Реализация

системы государственных
гарантий граждан в
осуществлении права на труд
и защиту то безработицы

2017
2020

9317,0 8659,0 12000,0 12000,0 41976,0
Федераль

ный
бюджет

26. Мероприятие 1.3.5.
Выплата безработным
гражданам пособий по
безработице, стипендий в
период прохождения
профессионального обучения
и получения дополнительного
образования по направлению
органов службы занятости

2017
2020

ЦЗН
г. Яровое

9317,0 8659,0 12000,0 12000,0 41976,0
Федераль

ный
бюджет

6. В приложении 3 программы позиции таблицы «Объем финансовых
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»
заменить на:

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей
2017 2018 2019 2020 всего

1 4 5 6 7 8
Всего финансовых затрат 12089,3 11140.8 14716,0 14717,0 52663,1

в том числе:
из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

9317,0 8659,0 12000,0 12000,0 41976,0

из краевого бюджета (на
условиях софинансирования)

1293,2 1239,6 1478,8 1479,8 5491,4